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EDITAL Nº 008/2025

Processo nº 52402.005370/2025-71

EDITAL DE SELEÇÃO

RESULTADO DA 1ª FASE DO PROCESSO SELETIVO DE 2025/2026

MESTRADO PROFISSIONAL EM PROPRIEDADE INTELECTUAL E INOVAÇÃO

 

 
O Instituto Nacional da Propriedade Industrial - INPI torna público o resultado da PRIMEIRA FASE e a lista
dos candidatos aptos à participar da SEGUNDA FASE do processo seletivo para o Mestrado Profissional em
Propriedade Intelectual e Inovação, conforme item 3.1.3 do Edital de Seleção nº 004/2025 de 08 de julho de
2025.
 
A lista com os candidatos dispensados da avaliação da compreensão da língua inglesa, conforme item 2.2.1.
alínea d, do Edital, será divulgada posteriormente.
 

 
MESTRADO PROFISSIONAL EM PROPRIEDADE INTELECTUAL E INOVAÇÃO

PROCESSO SELETIVO 2025/2026

Ordem Nº Inscrição Nome do Candidato Status
1 2.025.001 Alexandre Zuin Alegria Apto
2 2.025.002 Alexsandro José Chaves da Silva Apto
3 2.025.003 Alfredo Carlos Honorato Reis Apto
4 2.025.004 Aline Cardoso dos Santos Apto
5 2.025.005 Ana Carolina Almeida de Carvalho Apto
6 2.025.006 Anderson Augusto Andrade Dias Inapto
7 2.025.007 Anne Caroline de Souza Abdala de Lima Apto
8 2.025.008 Bruna Seigneur Albuquerque Babo Apto
9 2.025.009 Brunno de Araújo Cavaleiro Apto

10 2.025.010 Bruno Falque Rodrigues Marques Apto
11 2.025.011 Bruno Lowczy Apto
12 2.025.012 Carlos Rogério Fernandes Lorandes Apto
13 2.025.013 Cristiane Araújo Rodrigues de Oliveira Apto
14 2.025.014 Daniel Moraes Freire Inapto
15 2.025.015 Diego Hervé Apto
16 2.025.016 Edelvicio Amor de Souza Junior Apto
17 2.025.017 Eduardo Cardoso de Oliveira Cacciatori Inapto
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18 2.025.018 Eduardo Gomes do Nascimento Apto
19 2.025.019 Elisandra Carmen Bison Inapto
20 2.025.020 Eugenio Alegria de Almeida Baptista Apto
21 2.025.021 Fagner Bruno Inacio de Souza Inapto
22 2.025.022 Felipe da Silva Bernardes Apto
23 2.025.023 Fellipe Souza Penteado Apto
24 2.025.024 Fernando Faria Pini Apto
25 2.025.025 Giovanna Romita Apto
26 2.025.026 Glasiely Aparecida Fábio Moraes Inapto
27 2.025.027 Helen Cristina Ferreira Moreno Inapto
28 2.025.028 Igor José Martinez Inapto
29 2.025.029 Juliana da Silva Rodrigues de Souza Apto
30 2.025.030 Julio dos Santos Moreira de Souza Apto
31 2.025.031 Karin Christinie Monteiro da Silva Inapto
32 2.025.032 Karyn Chiesa Langkjer Borges Apto
33 2.025.033 Leonardo de Oliveira Siqueira Apto
34 2.025.034 Leticia Guimarães Campos Leite Apto
35 2.025.035 Ludmila Pinheiro de Souza Apto
36 2.025.036 Marcelo Torres de Oliveira Inapto
37 2.025.037 Mariana Lucas Lourenço dos Santos Apto
38 2.025.038 Marina Luciana da Silva Apto
39 2.025.039 Martha Moreno do Nascimento Apto
40 2.025.040 Meily Oliveira Monteiro Apto
41 2.025.041 Michelle de Sousa Inapto
42 2.025.042 Miguel Pedro Alves da Paz Apto
43 2.025.043 Miguel Teixeira dos Santos Camboim Apto
44 2.025.044 Nathália Elizabeth Leite Vituriano da Silva Apto
45 2.025.045 Nathashe Caruso Matos Apto
46 2.025.046 Patrick Rodrigues Milton Apto

47 2.025.047 Paula Spesse Goulart Apto
48 2.025.048 Priscilla Coelho Oliveira Penna Apto
49 2.025.049 Rafael Prendin Bott de Aquino Apto
50 2.025.050 Rafaela Aparecida Parizi Leoni Apto
51 2.025.051 Raul Victor Gonzaga De Souza Maia Apto
52 2.025.052 Roberto da Silva Santil Apto
53 2.025.053 Saulo da Costa Carvalho Apto
54 2.025.054 Tana Souza Vieira Apto
55 2.025.055 Thaís Cristina da Costa Apto
56 2.025.056 Tharcilla Sestito Pereira Apto
57 2.025.057 Valéria Sousa Santos da Costa Apto
58 2.025.058 Victor Henrique Paschoal Inapto
59 2.025.059 Vinícius Loureiro Casciano Apto
60 2.025.060 Vitor Pitta de Souza Apto
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LISTA DE CANDIDATOS APTOS PARA A 2ª FASE DO PROCESSO SELETIVO DE 2025/2026

      MESTRADO PROFISSIONAL EM PROPRIEDADE INTELECTUAL E INOVAÇÃO

 
 

MESTRADO PROFISSIONAL EM PROPRIEDADE INTELECTUAL E INOVAÇÃO PROCESSO
SELETIVO 2025/2026

Ordem Nº Inscrição Nome do Candidato Status
1 2.025.001 Alexandre Zuin Alegria Apto
2 2.025.002 Alexsandro José Chaves da Silva Apto
3 2.025.003 Alfredo Carlos Honorato Reis Apto
4 2.025.004 Aline Cardoso dos Santos Apto
5 2.025.005 Ana Carolina Almeida de Carvalho Apto
6 2.025.007 Anne Caroline de Souza Abdala de Lima Apto
7 2.025.008 Bruna Seigneur Albuquerque Babo Apto
8 2.025.009 Brunno de Araújo Cavaleiro Apto
9 2.025.010 Bruno Falque Rodrigues Marques Apto

10 2.025.011 Bruno Lowczy Apto
11 2.025.012 Carlos Rogério Fernandes Lorandes Apto
12 2.025.013 Cristiane Araújo Rodrigues de Oliveira Apto
13 2.025.015 Diego Hervé Apto
14 2.025.016 Edelvicio Amor de Souza Junior Apto
15 2.025.018 Eduardo Gomes do Nascimento Apto
16 2.025.020 Eugenio Alegria de Almeida Baptista Apto
17 2.025.022 Felipe da Silva Bernardes Apto
18 2.025.023 Fellipe Souza Penteado Apto
19 2.025.024 Fernando Faria Pini Apto
20 2.025.025 Giovanna Romita Apto
21 2.025.029 Juliana da Silva Rodrigues de Souza Apto
22 2.025.030 Julio dos Santos Moreira de Souza Apto
23 2.025.032 Karyn Chiesa Langkjer Borges Apto
24 2.025.033 Leonardo de Oliveira Siqueira Apto
25 2.025.034 Leticia Guimarães Campos Leite Apto
26 2.025.035 Ludmila Pinheiro de Souza Apto
27 2.025.037 Mariana Lucas Lourenço dos Santos Apto
28 2.025.038 Marina Luciana da Silva Apto
29 2.025.039 Martha Moreno do Nascimento Apto
30 2.025.040 Meily Oliveira Monteiro Apto
31 2.025.042 Miguel Pedro Alves da Paz Apto
32 2.025.043 Miguel Teixeira dos Santos Camboim Apto
33 2.025.044 Nathália Elizabeth Leite Vituriano da Silva Apto
34 2.025.045 Nathashe Caruso Matos Apto
35 2.025.046 Patrick Rodrigues Milton Apto
36 2.025.047 Paula Spesse Goulart Apto
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37 2.025.048 Priscilla Coelho Oliveira Penna Apto
38 2.025.049 Rafael Prendin Bott de Aquino Apto
39 2.025.050 Rafaela Aparecida Parizi Leoni Apto
40 2.025.051 Raul Victor Gonzaga De Souza Maia Apto
41 2.025.052 Roberto da Silva Santil Apto
42 2.025.053 Saulo da Costa Carvalho Apto
43 2.025.054 Tana Souza Vieira Apto
44 2.025.055 Thaís Cristina da Costa Apto
45 2.025.056 Tharcilla Sestito Pereira Apto
46 2.025.057 Valéria Sousa Santos da Costa Apto
47 2.025.059 Vinícius Loureiro Casciano Apto
48 2.025.060 Vitor Pitta de Souza Apto

 

 
 
 
 

Rio de Janeiro, 18 de agosto de 2025
 
 
 
 

Chefe da Divisão de Pós-Graduação e Pesquisa
 

 

 

Documento assinado eletronicamente por FLAVIA ROMANO VILLA VERDE, Chefe de Divisão, em
18/08/2025, às 13:21, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.inpi.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1284313 e o
código CRC F43E78F1.

 

Referência: Processo nº 52402.005370/2025-71 SEI nº 1284313
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